BAHNER, W. — *La lingüística española del Siglo de Oro*. Ed. Ciencia Nueva, S. L. Preciados, 23, Madrid-13, 1966. Pág. 206.

Prof. W. Bahner, rerum romanarum peritissimus investigator, hoc opere quod "La lingüística del siglo de oro" inscribitur subtiliter penitusque explorare contendit origines disciplinae linguisticae apud hispanos a saeculo XV usque ad XVIII. Quod ut assequeretur, tum scriptores auctoresque eorumque ingenia ac proprietates separatim inquisivit, tum eorundem necessitudinem cum adjunctis historicis socialibusque illius aetatis, nec non cum aliis

scholis litterariis, Nebrixa, Valdés, Aldrete accuratissime investigantur, quorum in operibus perpendere auctor contendit quantam vim momentumque habuerint et incipientes status nationales et munus linguae, quod ad prolatum imperium hispanicum spectat. Nam lingua quae e necessitatibus rationibusque unitatis politicae oriri solet, praestantissimum simul praebet elementum ad eandem unitatem nascendam. Prof. W. Bahner gratulemur quod ortum conscientiae linguisticae apud hispanos primus investigaverit.

SANSEGUNDO VALLS, L. E. — *Paladio. El mundo de los Padres de desierto* (La Historia Lausiaca). Versión, comentario y notas Ed. Studium, Madrid, 1970. Pág. 276.

"Historia Lausiaca" in primis monumentis hagiographicis litterarum christianarum cooptatur, ubi Palladius, scriptor vitae monachalis aegyptiae longe praestans testisque rerum oculatus, duo ascetice vivendi genera describit: alterum antiquius a beato Antonio traditum quod vitae solitariae fuit specimen et alterum recentius a beato Pacomio creatum quod coenobium seu vitae communitatem sonat. Hoc opere colliguntur quam plurima maximi momenti testimonia, scaenae, exempla, dicta, instituta moresque patrum in Aegypti regionibus desertis degentium, quibus vita olim evangelica oculis nostris conspicienda inducitur atque restituitur. Prof. L. E. Sansegundo hanc Palladii editionem scitissima introductione instruit, ubi de Palladii vita dicendique ejus genere, de origine "Historiae Lausiacae", de vita ascetica eremitarum, de animi aequabilitate monachorum, de labore aliisque curis socialibus, de vita Ecclesiae, oratione, sacramentis ceterisque maximi momenti

argumentis eruditissime agitur; quod ad interpretationem hispanicam attinet, aptissimam textui Palladii eam existimamus cum interpres simplicitati amoenitatisque illi palladianae sese accommodare totis viribus contenderit, quod pro certo habemus omnino esse assecutum.

SANSEGUNDO VALLS, L. E. — *La oración de la familia*. Ed. Propaganda Popular Católica (PPC), Madrid, 1968. Pág. 512.

En liber aptissimus ad orationem in familia communiter peragendam, renovationis liturgicae biblicaeque spiritu imbutus, ubi verbum Dei vivum atque vivificans homines hodiernos alloquitur. In eo enim omnia fere fidei nostrae argumenta fervido dicendi genere simplici orandi formula seu exstructura attinguntur juxta anni liturgici curriculum aetatisque nostrae precandi modum exposita. Hujus libri ope familia christiana —“Ecclesia vere domestica”— in nomine Christi congregata, preces ad Patrem effundere potest hodierna vota sua et necessitates et studia pie exprimendo. Hoc orandi specimen seu exstructura ab auctore adhibetur: primum introductio initur, ubi argumentum diei nuntiatur atque proponitur considerandum; deinde duae insequuntur lectiones biblicae Veteris Novique Testamenti singulis monitionibus instructae; denique a familia recitantur preces, quae Trinitatis invocatione et oratione dominica finiuntur. Unaquaeque orandi formula octo fere vel decem minuta durant, adeo tamen ut tempus orandi, prout libeat, produci parvo orationis silentis spatio post lectiones interjecto aut idem facile coartari possit unam e duabus lectionibus omittendo. Imo corde L. E. Sansegundo gratulamur quod librum exaravit, ubi facillimum commodatur

adjumentum ut familiae nostrae et communitates religiosas vel apostolici coetus de rebus vitae humanae quotidianis cum Patre in mysterio Christi familiariter colloquantur.

ARMELLE, P. — PSUQUEY, G. — *El Dios de Papillon*. Ed. Studium, Madrid, 1970. Pág. 166.

Cum editor tum auctores communem sibi laborem in praecipuis ad aspectus operis Henrici Charrière, quod “Papillon” inscribitur, investigandis prosecuerunt. Itaque volumen ex duabus constat lucubrationibus, quibus communis est index “El Dios de Papillon”. Prima lucubratio a P. Armelle exarata in quinque subindices (venia sit novo verbo!) dispertitur: 1. La “parábola” de Papillon. 2. Papillon o la mística salvaje. 3. Papillon y el mundo bíblico. 4. Papillon y los “idus” de marzo. 5. Fuera de los muros. Altera lucubratio, quae a G. Psuquey conscripta est, haec habet argumenta: 1. Los representantes de Dios. 2. La generación. 3. Un sustituto de Dios: el dinero. 4. Las imágenes interiores de Dios: la madre, el padre, la naturaleza. 5. El Dios de mi salvación. 6. El héroe y el nacimiento del hombre. 7. La conversión. 8. Mitos y realidades. Saga, Odisca y literatura oral. P. Armelle et G. Psuquey, theologi scriptoresque catholici, coram nobis inducere contendunt virum illum, cui nomen Papillon, per locos ipsius H. Charrière propriamque locorum memoratorum interpretationem, quae cum doctrina catholica aptissime congruit. Nihil dubii est quin haec lucubrationes manu lectores sint quasi ducturae ad integrum H. Charrière opus “Papillon” inscriptum oculis mentibusque perlustrandum.